2

ANO XIII – Nº 3366 – EXTREMOZ/RN, TERÇA - FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/000171
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com

7°, 8° e 9° do Decreto Municipal nº 114 de 7
de abril de 2022.
Gabinete da Prefeita de Extremoz/RN, em 21
de janeiro de 2025.

Jussara Sales de Souza
Prefeita Municipal

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA DE TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO CMAS N O 01 DE JANEIRO
2025
Dispõe sobre composição do CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CMAS de Extremoz, criado pela Lei Municipal
de no 1047/2021 que altera o art. 3 0 da Lei n
o 316/97, que instituiu o Conselho Municipal
de Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE: Artigo 1 0. — Ficam nomeados os
membros da Presidência do CMAS, eleitos
por aclamação pelo Plenário, para o mandato
do biênio 2023/2025:
I — Presidente: Luciana Barros de Lima
representante do poder Público, indicada pela
Secretaria de Assistência Social.
 Vice Presidente: Jenivan Moura de Oliveira -
representante da sociedade civil, indicada
pela Desafio Jovem Ebenezer.
III — Secretário Executivo —João Batista da
Silva Júnior .
Artigo 20 - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação e retroagindo seus
efeitos a partir de 06 de Janeiro de 2025.

PORTARIA N O 01/2025
A PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
EXTREMOZ, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a Lei Municipal de no 1047/2021 que
altera o art. 3 0 da Lei no 316/97, que instituiu
o Conselho Municipal de Assistência Social,
RESOLVE: Nomear os novos membros para
integrarem o Conselho Municipal de
Assistência Social, constituído de

representantes de vários segmentos da
sociedade, para o biênio 2023/2025.
1. Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Luciana Barros de Lima
Suplente: Neide de Souza Pereira.
Secretaria Municipal de Educação e
Cultura:
Titular: Núbia de Lima Melo
Suplente: Sonia Maria Barbosa de Lima
3. Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Tassyana Pessoa Assis dos Santos
Andori
Suplente: Marília Da Silva Fonseca
4. Secretaria Municipal de Esporte:
Titular: Jacob Araujo da Costa
Suplente: Emanuelle Felísmino Leal
5. Gabinete Civil: Titular: Norma Ferreira
Caldas suplente: Marcos Paulo Crescenso da
Silva
SOCIEDADE CIVIL:
1.Usuários da Política de Assistência Social:
Titular: Edmilson Cavalcante Pereira
Suplente: Rodrigo Batista de Carstalna
2.Usuários da
Política de Assistência Social:
Titular: Alan da Silva Anjos
Suplente: Erick Eduardo Gomes de Lima
3. Prestadores de Serviço de Assistência
Social:
Titular: Jenivan Moura de Oliveira
Suplente: Ângelo Márcio da Silva 4.
Representantes dos Trabalhadores   da
Assistência Social:
Titular: Jessica Adda de Oliveira Cordeiro
Suplente: João Maria Ângelo da Silva
5. Organizações de usuários:
Titular: Honório Barbosa de Lima Junior
Suplente: Paulo Cesar da Silva

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
EXTRATO DE CONTRATO – 6º ADITIVO –
CONTRATO n° 59/2022

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos - Município
de Extremoz/RN - CNPJ: 08.204.497/0001-71
CONTRATADA: MORLIS CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES EIRELI – CNPJ:
29.646.397/0001-75
OBJETO: Constitui objeto do presente aditivo,
a prorrogação por mais 12 (doze) meses o
prazo de execução do Contrato 59/2022, a

contar de 31.12.2024 e tendo como término
31.12.2025, tendo como objeto a “Registro de
preço para contratação de empresa de
engenharia para, sob demanda, prestar
serviços comuns de engenharia destinados a
manutenção e adequação dos prédios
públicos do município de Extremoz/RN, com
fornecimento de peças, equipamentos,
materiais e mão de obra especializada, na
forma estabelecida em planilhas de serviços e
insumos diversos descritos no Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da
Construção Civil – SINAPI, no Município de